
 

 

UCHWAŁA NR XV/65/2016 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 23 lutego 2016 r. 

w sprawie: sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Pieńsk i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2013, poz. 1399 z póź. zm) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę. 

§ 2. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

zależy od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość i wynosi iloczyn wskaźnika nagromadzenia 

odpadów – 30 l/osobę tygodniowo oraz ilości osób zamieszkujących nieruchomość. 

§ 3. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

zależy od przyjętych poniżej wskaźników nagromadzenia odpadów i będzie wynosić tygodniowo: 

1) z budynków użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biur oraz ośrodków kultury, sportu  

i rekreacji, zajezdni, baz służb komunalnych, ujęć wody, stacji uzdatniania wody, oczyszczalni ścieków, 

ciepłowni, stacji kolejowych, baz postojowych i obsługowych kolei, dworców autobusowych, posterunków 

straży gminnych, policji i innych służb, strażnic straży pożarnych, straży granicznych, zakładów karnych, 

aresztów śledczych, parkingów strzeżonych, bazy obsługi technicznej dróg, zakładach rzemieślniczych, 

produkcyjnych, magazynach, hurtowniach, placach budowy, placówkach handlowych, gastronomicznych  

i innych obiektach usługowych – 10 l na każdego pracownika; 

2) ze szkół, żłobków, przedszkoli wszelkiego typu – 3 l na każde dziecko, ucznia, studenta oraz 10 l  

na każdego pracownika; 

3) z lokali gastronomicznych i stołówek – 5 l na jedno miejsce konsumpcyjne, oraz 10 l na każdego 

pracownika; 

4) z domów opieki, hoteli, koszar, pensjonatów, schronisk, gospodarstw agroturystycznych i szpitali itp. – 5 l 

na jedno łóżko oraz 10 l na każdego pracownika; 

5) z targowisk – 20 l na każde stanowisko handlowe; 

§ 4. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość 

niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne ilość odpadów komunalnych stanowi sumę objętości 

obliczonych zgodnie z § 2 i § 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 lutego 2016 r.

Poz. 1014



§ 5. W przypadku prowadzenia na nieruchomości zamieszkałej selektywnego zbierania odpadów ilość 

odbieranych odpadów tygodniowo wynosić będzie: 

1) z nieruchomości jednorodzinnych i zagrodowych: 

a) bioodpady o objętości 2 l/osobę, 

b) odpady opakowaniowe trzech rodzajów (papier i tektura, szkło i opakowania szklane, tworzywa 

sztuczne, opakowania z metalu i wielomateriałowe) – o objętości łącznej 5,5 l/osobę, 

c) odpady posortownicze o objętości 22,5 l/osobę. 

2) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, śródmiejskiej : 

a) bioodpady o objętości 2 l /osobę, 

b) odpady opakowaniowe trzech rodzajów (papier i tektura, szkło i opakowania szklane; tworzywa 

sztuczne, opakowania z metalu i wielomateriałowe) – o objętości łącznej 5,5 l / osobę, 

c) odpady posortownicze o objętości 22,5 l/osobę 

3) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) bioodpady w ilości 7,5 % objętości odpadów zmieszanych obliczonych zgodnie z zapisami uchwały  

o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Pieńsk, oprócz lokali gastronomicznych i stołówek, 

sklepów warzywnych, targowisk, z których odbierane będą w ilości 50% odpadów zmieszanych, 

b) odpady opakowaniowe w ilości 18 % objętości odpadów zmieszanych obliczonych zgodnie z uchwałą  

o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Pieńsk, 

c) odpady posortownicze w ilości 74,5 % odpadów zmieszanych o objętości obliczonej zgodnie z uchwałą 

o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Pieńsk. 

§ 6. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości z częstotliwością: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) odpady zmieszane – co tydzień; 

b) zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 

– co miesiąc, każda z trzech wymienionych frakcji osobno; 

c) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października - co tydzień, w okresie od 01 listopada do 31 

marca - co dwa tygodnie; 

d) odpady posortownicze w przypadku prowadzonej selektywnej zbiórki – co dwa tygodnie 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania zbiorowego, 

budynków użyteczności publicznej, działalności gastronomicznej, hotelarskiej, medycznej, weterynaryjnej: 

a) odpady zmieszane – jeden-trzy razy w tygodniu, w zależności od możliwości ustawienia odpowiedniej 

ilości pojemników; 

b) zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 

– z pojemników o pojemności 1100l i 1500l - co tydzień, z pojemników o pojemności 2500l, co dwa 

tygodnie, nie dopuszczając do przepełnienia; 

c) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października - co tydzień, w okresie od 01 listopada do 31 

marca - co dwa tygodnie; 

d) odpady posortownicze w przypadku prowadzonej selektywnej zbiórki – jeden-trzy razy w tygodniu,  

w zależności od możliwości ustawienia odpowiedniej ilości pojemników. 

3) z pozostałych obszarów wyżej nie wymienionych odbiór odpadów zmieszanych następuje minimum raz  

w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1014



§ 7. Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych z obszarów zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej  

w worki do zbierania odpadów komunalnych o pojemności minimum 110l, przejmuje gmina jako część usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za 

uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Gmina tworzy Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszczący  

się na terenie dawnej Huty Szkła „Lucyna” przy ul. Dąbrowskiego 44 w Pieńsku. Punkt czynny jest we wtorki  

i czwartki w godz. 12:00 - 18:00 oraz w soboty w godz. 8:00 - 14:00. Informacje dotyczące punktu dostępne  

są na stronie Urzędu Miasta i Gminy Pieńsk www.piensk.com.pl w zakładce Gospodarka Odpadami. PSZOK  

to miejsce, w którym mieszkańcy gminy w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

mogą zostawić wytwarzane przez siebie, selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: 

a) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (liście, skoszona trawa, drobne gałęzie), 

b) papier i tektura, 

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) plastik i opakowania wielomateriałowe, metale, 

e) zużyte baterie i akumulatory, zużyte świetlówki, żarówki, jarzeniówki, lampy sodowe 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) zużyte opony z samochodów osobowych, motocykli, rowerów, wózków, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe - jednorazowo do 3m
3
 

§ 9. Gmina może zorganizować zbiórkę wybranych odpadów w dodatkowych miejscach zbiórki. 

Informacje dotyczące lokalizacji punktów zbierania przeterminowanych leków, zużytych baterii oraz godzin 

ich funkcjonowania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Pieńsk www.piensk.com.pl  

w zakładce Gospodarka Odpadami. 

§ 10. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, oraz przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu gminy Pieńsk, właściciele 

nieruchomości zgłaszają do Urzędu Miasta i Gminy w Pieńsku - do Wydziału Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Komunalnej, mieszczącego się przy ul. Bolesławieckiej 29 w Pieńsku. Nieprawidłowości można 

zgłaszać osobiście, pisemnie lub telefonicznie pod numerem telefonu 75 77 86 511-513 w. 128,  

od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko 

zgłaszającego/nazwę podmiotu, adres zamieszkania/adres siedziby, telefon kontaktowy, adres nieruchomości, 

której dotyczy nieprawidłowość oraz rodzaj nieprawidłowości. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLV/269/2014 z dnia 25.03.2014r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Pieńsk  

i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

G. Pozauć 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1014

http://www.piensk.com.pl/
http://www.piensk.com.pl/

		2016-02-29T12:46:58+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




